
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 35470.35470/2021

Determinazione n. 873 del 20/04/2021

Oggetto: SOCIETA' INFORMATICA.NET SRL: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA TRAMITE MEPA PER 
LA FORNITURA DI RIBBON, ADATTATORI E LETTORI DI SMART CARD.

IL DIRIGENTE

VISTE:
- la  D.C.C n. 58 DEL 30.12.2020 con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 
e il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
-la D.G.C. n. 6 del 13.01.2021 (immediatamente esecutiva) con la quale la Giunta Comune ha provveduto 
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021.

PREMESSO che il Comune di Mantova sta utilizzando apparecchiature informatiche che necessitano di 
materiale di consumo per il regolare funzionamento e in particolare:

- Ribbon per le stampanti del protocollo marca Intermec EasyCoder PC4.
- Adattatori ethernet per utilizzo notebook in mancanza di wifi;
- Lettori smart card

VISTA la necessità di acquistare il materiale di consumo per dette stampanti e in particolare n.60 rotoli da 
1200 etichette in polipropilene bianco 55x35.

CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono la fornitura in oggetto;

DATO ATTO dei contenuti del D.L. n. 76/2020 e in particolare delle semplificazioni in materia di contratti 
pubblici di cui – in particolare l’art. 1 co.2 lett. a)  del D.L. 76/2020 che, in deroga agli artt. 36 co. 2 e 157 co. 
2 del D. Lgs. n. 50/2016, afferma che le stazioni appaltanti procedono ad affidare le attività di lavori, servizi e 
forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, d’importo inferiore 
a € 75.000,00, mediante affidamento diretto;

CONSIDERATO che con il comma 130 dell’articolo 1 della Legge 30/12/2018, n.145 (legge di Bilancio 2019) 
è stato modificato l’art.1, comma 450 della Legge 27/12/2006, n.296, che innalza la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al Mepa, da € 1.000 a € 5.000;

RITENUTO di procedere comunque tramite richiesta di offerta su Mepa a cinque operatori economici e che 
l’importo a base d’asta per la fornitura di:
- n.2 lettori smart card contactless;
- n.10 ribbon per le stampanti del protocollo marca Intermec EasyCoder PC4;
- n.10 adattatori ethernet usb
- n.10 lettori di smart card
è stato stimato in € 900,00 iva esclusa

PREMESSO che ha partecipato alla gara sul Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni solo la 
società Informatica.net srl – via Novaluce, 12 – Tremestieri Etneo (CT) – Partita Iva 04654610874 che ha 
offerto il materiale suddetto al prezzo di € 897,51 oltre iva 22% per un totale di € 1.094,96;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

RITENUTO quindi di aggiudicare, in via definitiva, la fornitura del materiale sopra citato alla società 
Informatica.net srl – via Novaluce, 12 – Tremestieri Etneo (CT) – Partita Iva 04654610874 – al prezzo di € 
897,51 oltre iva 22% per un totale di € 1.094,96.

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta ditta (DURC in atti);

DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment) che è stato acquisito il codice CIG 
Z313168718;

DATO ATTO altresì che l’ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;

VISTO il D. Lgs. 50/2016
VISTO l’art. 1 co.2 lett. a) del D.L. 76/2020
VISTO lo Statuto del Comune; -
VISTO il Regolamento di contabilità.

DETERMINA

AGGIUDICARE definitivamente la fornitura tramite Mepa del materiale in premessa citato alla Società 
Informatica.net srl – via Novaluce, 12 – Tremestieri Etneo (CT) – Partita Iva 04654610874 – al prezzo di € 
897,51 oltre iva 22% per un totale di € 1.094,96.

IMPEGNARE la spesa totale pari a € 1.094,96 attingendo al seguente capitolo:

Anno 2021 Capitolo: 110140 Art.: 1302 Conto Finanziario: U.1.03.01.02.006 - CDR e CDG P039
CIG Z313168718 - Importo: 1.094,96 Note/Fornitore: Miss. 01 – Prg 10 

DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che trattasi di attività istituzionale 
in regime fiscale split payment e che la prestazione è resa nell’anno 2021.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2021/2819/1 Z313168718  2021/110140/1302 U.1.03.01.02.006 P039 P039 P00 1094,96  

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


